Publicado em: 15/03/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 031/23 – CSC                                                   DATA: 15/03/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1) PE n° 129/2023–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Seringa
Descartável, Cateter Intravenoso Periférico e Outros), para atender as
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2) PE n° 130/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Septo, Vial e
Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Secretaria de Segurança Pública do Estado - SSP/AM e
Demais Unidade do Poder Executivo Estadual.
3) PE n° 131/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Pipeta
Pasteur, Tubo de Ensaio e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 28 de março de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 095/2023-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações, interposto pela
empresa CONSTRUTORA POMAR LTDA, parcialmente provido, referente
à Concorrência N° 057/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUTORA POMAR LTDA
- M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
- URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Empresas Inabilitadas:
- AF CONSTRUTORA LTDA
- SPACE SERVIÇOS DE GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 057/2022-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 20/03/2023, às 10:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM